六盘水市交通运输局文件
六盘水交发〔2020〕51号
[image: image1.png]

市交通运输局关于印发《六盘水市网约出租车经营行为专项整治行动工作方案》的通知
各县（市、特区、区）交通运输局、道路运输局，市道路运输运局、市交通运输执法支队、市交通应急指挥中心、局办公室、局运输科、局综合法规科：

《六盘水市网约出租车经营行为专项整治行动工作方案》 已经局领导研究通过，现印发你们，请遵照执行。

附件：六盘水市网约出租车经营行为专项整治行动工作方案

（此页无正文）

[image: image2.png]

                            2020年7月20日
[image: image3.png]g

六盘水市交通运输局办公室                2020年7月20日印发
    共印2份

附件

六盘水市网约出租车

经营行为专项整治行动工作方案

为深化我市交通运输行业乱象治理，提升创建全国文明城市工作水平，规范全市网络预约出租汽车市场秩序，促进行业稳定有序发展，维护经营者和人民群众合法权益。根据《中华人民共和国道路运输条例》、《网络预约出租汽车经营服务管理暂行办法》（交通运输部等七部委令2016年第60号）、《贵州省城市公共交通条例》、《市人民政府办公室关于印发关于深化改革推进出租汽车行业健康发展的实施意见的通知》（六盘水府办函〔2018〕132 号）等有关规定，拟在全市开展网约出租车经营行为专项整治行动，特制定本方案。
一、指导思想
坚持政府主导、综合治理、疏堵结合、依法行政原则，加大对非法从事网络预约出租汽车经营行为打击力度，规范网约车经营行为，维护守法经营者和广大人民群众合法权益，营造出行安全、运营安全、秩序稳定、有序发展的客运出租市场环境，促进全市道路客运出租汽车行业健康稳定发展。

二、组织领导

为加强对整治工作的组织领导，按照政府主导、属地管理、综合治理的原则，成立六盘水市网约出租车经营行为专项整治工作领导小组，组成人员如下。

组  长：王宜治  市交通运输局党委书记、局长
副组长：李远林  市交通运输局党委委员、副局长

吴文峰  市交通运输局党委委员、副局长

张文博  市交通运输局党委委员、市交通运输执法支队支队长
成  员：杨兴礼  六枝特区交通运输局局长

范友忠  盘州市交通运输局局长

段昌友  水城县交通运输局局长

杨  磊  钟山区交通运输局局长

周  涛  市道路运输局局长
吴  飞  市交通应急指挥中心副主任

张生刚  六枝特区道路运输事业发展中心主任

        何志强  盘州市道路运输事业发展中心主任

        林红艳  钟山区道路运输局局长

        姜文贤  水城县道路运输局局长

杨  茂  市交通运输局运输科科长

龙  辉  市交通运输局综合法规科副科长

        秦佳佳  市交通运输局办公室副主任
领导小组下设办公室在市交通运输执法支队，统筹全市网约出租车违规经营行为专项整治工作的监督检查、信息收集、宣传报道和总结分析。吴文峰同志兼任办公室主任，张文博同志兼任办公室副主任，负责协调、督促、指导各县（市、特区、区）交通运输局开展专项整治行动，安排落实政策宣传、信息报送、资料收集和工作总结等工作。

工作重点

（一）加强网约车平台公司经营管理。一是集中约谈网约车平台公司，要求严格行业管理，落实主体责任，制定具体有效的措施方案，全面开展自查自纠，严格依法依规开展经营活动，清理已接入平台不具备经营资质的车辆和驾驶员，完成运营数据对接，确保网约车运营信息数据完整。二是重点加强网约车平台公司监管，依法依规全面清查核实平台公司所属车辆、驾驶员等相关情况，开展驾驶员背景初查、车辆违法信息监管和实时营运信息采样对比，不间断进行复查，确保平台、人、车三证齐全且信息一致，对不符合规定条件和要求的，一律责令予以清退。三是严查网约出租车公司营运车辆资格和驾驶员从业资格档案，对涂改购车发票、伪造相关证件等资料的，按照相关法律法规，一律取消营运资格和从业资格。
   （二）加强网约车违规经营行为查处。一是开展对非法营运的网约车路面执法检查，加强部门联动，主动联系公安交警等部门共同上路执法，严格规范执法程序，做好执法监督检查记录，调查取证做到实事求是、客观公正。二是开展每周至少开展一次网约车违规经营专项整治行动，重点查处网约出租车巡游揽客、线下揽客、拼客、跨区域经营、站点侯客、定点定线经营、制作违规线路牌和宣传卡片、喷涂违规经营线路标志等违法违规行为。三是开展网约出租车网络预约下单核查，一经发现有违法违规行为的，依法从严从重处理。

（三）加强网约车行业信用监管。市道路运输部门要尽快建立网约车平台公司和驾驶员信用记录，及时将网约车平台公示、驾驶员的行政处罚信息计入驾驶员和网约车平台公司信用记录，并在“信用贵州”网站上予以公示，并纳入服务信誉质量考核。
四、工作机制

（一）健全组织领导机制。各县（市、特区、区）交通运输局要高度重视，负责组织实施本行政区域内网约出租车违法违规行为专项整治工作，参照市级方案，结合本地实际，制定具体整治方案，及时组建工作机构。

（二）建立执法督察工作机制。市网约出租车经营行为专项整治工作领导小组将按照本方案对整治工作开展督促、检查，对整治工作领导不力、重视不够、工作成效不明显的进行约谈或通报，涉嫌违纪违法的移交纪检监察机关和司法部门处理。

（三）建立问题线索移交跟踪处理机制。各单位在专项整治行动中摸排到的疑是涉黑涉恶线索，及时移交并配合当地公安机关进行处理。

五、整治时间和方式

（一）整治时间
1、组织和宣传发动阶段（即日起至至7月31日）。结合各自实际细化整治方案，建立整治工作领导小组，召开工作安排和宣传动员会议，宣传网约车专项整治工作的意义。深入开展调研、调查、摸底，建立完善问题台账和责任清单，为集中专项整治工作提供可靠依据。

2、集中整治阶段（8月1日至9月30日）。集中执法力量展开行动，会同相关部门开展联合执法。

3、总结和巩固提高阶段（10月1日至12月底）。认真总结专项整治工作的成功经验和存在的问题，开展网约出租车经营行为长效管理，巩固好专项整治成果，严防反弹。
（二）整治方式
一是采取定点检查与流动检查、定时检查与随机检查、公开检查与暗访取证相结合方式开展路面执法检查，重点在辖区内的火车站、高铁站、汽车站、广场、大型商场、宾馆、校园及周边人流量大、问题突出的区域和地段设置集中整治执法点或流动执法点。

二是进驻网约出租车企业开展随机检查和重点检查，充分调取企业和平台违法违规行为相关资料。

六、工作要求

（一）立足实际，严格管理。在网约车整治行动期间，暂缓市中心城区新增网络预约出租车企业许可。同时，由于我市道路弯多、坡陡、路窄、雨雪湿滑，为确保营运安全，市中心城区网约车辆应确定为5座以下乘用车，不再落户7座网约车。
（二）提高认识，加强领导。各单位要高度重视，统一思想认识，强化组织领导，集中时间精力，紧盯突出问题，对标工作任务，实现预期目标。专项整治工作期间，各单位要认真组织、精心安排、尽力协调各方力量开展联合执法。

（三）加大宣传，营造氛围。整治工作中，要加大宣传力度争取广大人民群众的理解与积极配合，要通过电台、电视台、网络、报纸、出租汽车LED显示屏等媒体及设施设备及时报道专项整治行动工作动态，曝光违法违规经营行为，大力宣传整治的重要意义。

（四）强化总结，提炼经验。专项整治期间，各单位要做好工作开展情况收集。各县区交通运输局每半月报送一篇工作信息、简报。专项整治工作结束后，要认真总结提炼整治工作中好的经验和做法，汲取工作教训，以利于提高下一步的常态化管理工作。
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS3fU0ASHB=nNB3wKi=tLyPwLxjfUiftLB3wKiD1NCvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46MjEDLSUFMCPsNDLwMBzzQiXyKTHvLTTsPSTyQigFPSICMzPzeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS541MOZz5F2npF1vemEyLttxsCM9MR7r+aW3qN0up2SpsCPypqWpL+t0euVysCPsp94oMe2s61vtJF2sbSMpMZpKlQuX2f7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6A9bWLx56JzK16yZiTx7qjusX7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9vemEyLttxsB8t71n0LuJ4K6VOB8SZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS6A9bWLx56JzKWm08OU+r6wrNx4p7qROB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLSHwLS=xQSD2LST0My=vOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCbsLi=fLCj5MCj5LyT7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3wLB3wKiH2KiD2NSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsLDHsNCPsLCLsPzTsMCH7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3yXVUlYCclMSMhNFTzMCMiYVDvYibvLS=vMSP1LVTyMSvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOi=7K0MoY14kYDwkalczZC3MBiwSZVctXWQ0blUOblQkbi3wOB8SZVctXWQ0blUOblQkbi3MBiwVYWIyZV8tOkX3Ki=1S1syMkIYSjcCRlr1YzL1LFsxbiYmMh8CRlEJOSYOQ0MJMyItLD01a1sIQhsUSUoCMlg1cGEZcTEBPVoSQV8JUCjxQDoJQyYJS2IBdlsMTWTzY1oUMjLvRmUXazIyRls0PyYmRib1NDD0PmoJMmoxS1wJMEELbiMIOTkBRmE0YzL1VDTxQUo4XzryQSQQMlgCTxrvQEn2Y1rzMF8VTTMARiUJQicQaDn4LzQAMlP8bkYJNTb8Lz8jT1bvLG=vMDnzbjL2LToAMzsHQUYRK2QUMjozTGAua0U1RkIkNSMkbDH2dWTucDMDKzMObzouMiX8LCQIXh8JQGUmYzI5ckISbh84LF71TWUEYyDvLCYqL0TqSR82QWHuTkMmPlnvYzImY1UuMy0BMyzyUCMuZyz1YToAYzoJSUgZc2IvRmL1LCX1USYuMT8GRkn2RWcgMmAKPSAXLFcSQEIzU2ArdEMOdmEJUFL1PjLydSYmbicGdjEDXiYxOWIrS0EhQyf8PyL2JyALPzMJbDUBY1c0Ri=vRiLvOTUxLGIgPkj0Rl8JSD0BRjn1OWUmRSYJUCX8PiApUGHqa1M0YyL1bTLuRkkqRkUpRmH1Vl8TVh70Pxr1MzoBUC0MYF8OYjouYzHuVT80MyQYSkYobTQKQj78PiQxQTMJVVcBRjEmQCExRmIhRSQmckQOP1cQXj8tYyMGM2bwVlsmMTLyajnzRzHzMkIUVjoBRmL8RTo0Rh78Pyz2bDUJbib1bj8GLiECdkM1TVoDQSc0MCL1c0MiNEoJSVsGSzQpQFsJdEQUMkckS2T1Z0IVYzoMRkUIbmIGMjUDZ1IBSzMxJzL2QFcHTyb2RSkTMjn2YDoJRh71Vkn4ViMIMyEPRGQxdiIpRT78T1D1TjzqTGUicTv4L2IJKy0mRj01bCcjLDbzMib1aEUkdl8IVmUZZkMUQlsGZGIORkMBRmEjMC=1RmIVcEoqcCASTi0JUUoJP1EWdjoxTEUCP2cqbiYDMy=8a2IJSEcZbkDwLzo4VDQSajsYOTTwL2AlJzHwZ1TwUzQmPyExM0MxUDoUVEM3LTMFXzomLjoAP2AASjUOalMpVWPqdj8BXUM0LlkOdVf0YmI5P2H8Y2=vOW=2LUTzYSUGdjMCRkcTRjoJXmYRSyzxUScxKyM0dDPuMjQJZ0QZbDEXaz8RSyQwL0kpdmTvRzMJMjItQVc1TCMDMFL2Llw5M2IqbGnyUGkJayf3TUUSLWPva1gVMD70K184XSDyYxsULiE2ZikJciAFUToJajP8OScDUGgwYz4hbjkxRWoJS132S13zcDXuKzMJYWT2cDcATicFSTMOPy=1bkASRlISMiYTR0M5LyARMiYrbjomalEOcUAuUGUXSzYvc0L1ajoBYzUBTy=zZiP1OTL1bWAHQToHYS0JTEoNRWIHMz8TQjn1KyIRRiMuUCYTTjL1NGH3TTo4MzMCL18MRTXxcWIZMSAuUB85RjEAdmIAUBsrXmUIUGEhSiIDYzQxVhr0ayMHRlb3MlUPSznqYzYENTL1PTwJSTzxKz8KZDkoRjLuSjr1PzoLSjo5dT4qZh8lYzUmRh8HSzwUPTQmRjcMMWIJRycPRkAARlcAdiX1Uj8JKy0uRjQJXWIJalH2Y1cYK2cpcDL1dDT2cVchblgIY2IOZlD1dlkRRmIyPmIJQFsJRlL4MiYMSz7yVi0JPSYTRlbuViX1XUcPJ1c2bjPqYDoZVlQxSTgSP0Yrcj85SCgJZycIMzQGVWHuM2AqRToTRicnXkPycCcJMzL3RjYgUVw2M0kxTWYtPyYAUDnycTwuMkgORkn2YicqVjsjZzc0YFsqdDM5Slv2Zz8KYFsQMzoGZGACZ1spRlcZX1cxbSIUbjomRjotbm=yVlouLyQqMx8hVCHuYygNYyYIYy=2ZVX1bjoDaiQrXz8mSjYwLRslYyAXXiYvYzgmPSQwRSX8cyYJST7yRhsGRjMQXi=zOS=8Rh7uRjoUZmQJZzf8RiEjYjcFQCYDdSAJRlUOcCEIQ2QxdjgJM1k2ViEZR14xU0=zYTsNM0QQLDIYRRsOa2grRko0Lh8gXSUvclEWPyYpYCQmZlcJYy=zRko0cTnuUicZaF8hbjo1XUATUGkJPUQLbjoGPTouLCQJM0n4YUT2Z0oMSV4CMj0iZkk0MCcwVFEEZzQMSiXvSzwzYzwtKzcmLDoAcm=1RjQGVUI3Tmn4LCcAVSXqYybyZCz2ZiEtTEk0Z1c0XmPvaGouS2QCOUUJPTkCPWkObiALP1wmJz8mP0QmLCX8cx7yX1ojLWICZl7zM1g4VD8xZVsAbkgMP1nxLDX2UGECLCklbVc4Xjn0RCYOUUT3dWkRNTMxTzwCRVUWOSc5SGEJUGDwK1ckRjoSdTkUcCMEdWItPy=vbVrvZz8TZ1IDMkbyb2DvK0owY2IHMjsIXlsKbTH0UDXxMiEUTlbvLjQEbmIPPzkXdDj2Zj40K2ULMmfvP1cIa1sHakT4RmIIdi0mdUj0bknyRkIXbzkna2kIY0gJMmQQUDkIYDEOaiIhVWI3azoraBsLLFUXMWIUPyXuUiQORlEnQmI4bzDwdiYmRm=yMlcAajgxYmoCPicjYy=yRmUJSz0Cb0gjbU=2MCISRjIITjoZbUUvVEcHYzckJ1r2UEPuSj0JbiUydlsBUDUJUikJOTP0PzIUdB8wPSkMYSMhMBsEK0P1RTDudDoSMCYGY0j0MD74Zz8YYzk0NWEqY0IpQyPyNDjuPiQJTjgFS0H0UiQNQmEIM2cNdGILQlTwOVs2XVoSTD8pdjk4RlsYdTkxTCI2a0=qbjUYS1k5RV4Gals5VCEPbjf0RWn4X1UNQ0QuOS0GdCYoUF8NLyYubT85RVsBNTk2U2bxMjwJa0bqUlwFRGQmRjU4dDIxMh8CdlcBXWcCazIUbl7wdmQNSyECTEkVSTknVmcBQCT4RTUHNEU0VT40YFYMZ1f2a2EJLCQJRiE3dBsLSDjvQSYQLUcnTjYiT0AqYD32P2oNLl4XSGgPVDMXXyT3TTbqYzgmayAjblUPTzX0MkQMLVoQNRsZPWIkaloFZVXwbmD2ZGI4UEMlVDsNQzUxXWkJKz0MQWkwUFUYaFYpK2EZbWTzQzUyPmI3dlwOMlcLRjoZTz7ycEMFdWj1S1s4QCYrZjglRWjyQik0J14zMz0JMjsnUGkrZ1YndFYORz0JT2QxT2oPbigOdUXzQm=2dTo5bmMTTVwwbyjyTT8POUMBTDD1Qls2VGISajXuL2gIQikQTzYvPTgOL1MpYiEKRFYjYWoFdWkHK18OcjcyZ2cAR2MDQ1QVRCYIYTYFMlkSQkYTLR8DYyLvRy0BQiMMRGcIczwFdWkFbCPvR1g3dkUFdToNQ2QJbiAyKy=